
令和６年１１月１３日 

 保護者の皆様 

四国中央市立土居中学校校長  合田 泰之 

四国中央市立土居中学校ＰＴＡ会長   近藤  望 

 

土居中魂の日「人権・同和教育地域参観日」について（ご案内） 

 

 向寒のみぎり、保護者の皆様には、日頃より本校の人権・同和教育の推進に

つきましてご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、人権・同和教育参観日を下記の日程で実施いたします。差別の解消、人

権の尊重について生徒の真摯な考えや熱い思いを受け止められる機会としたい

と思います。 

 今年度は人権劇と公開授業を実施いたします。生徒たちが共に考えながら、

作り上げた人権劇やその後に公開する各学級での意見発表をご覧ください。何

かとご多用中のこととは存じますが、参観日の趣旨をご理解いただき多数参加

していただけますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年１２月８日（日）９：００開会 

 

※受付は８：３０より体育館南側にて 

 

２ 内容及び日程 

生徒入場   ８：５５ 

開  会   ９：００ 

校長あいさつ ９：０５ 

人 権 劇     ９：１５ ～ １０：４５ 

生徒退場   １０：４５ 

公開授業   １０：５５ ～ １１：４５ 

 

３ その他   

  ⑴  駐車場は、北側入り口よりグラウンドをご利用ください。 

  ⑵ 受付がある体育館南側にスリッパを用意いたしますが、なるべく各自で

靴を入れる袋や上履きをご持参ください。 

 ⑶ 参観日の出欠確認については、後日生徒たちが持ち帰る「参観日のしお

り」で実施します。ご確認いただき、所定の用紙でご提出ください。 


